INDICAÇÃO Nº 774/2023

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS

O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as exigências regimentais,

e ouvido o soberano plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que seja

efetuada a limpeza, sinalização e pintura do meio fio, nas ruas pavimentadas do

bairro Village.

JUSTIFICATIVA

   A presente indicação se justifica visando atender a necessidade de nossa

população oferecendo condições adequadas e seguras para a trafegabilidade nas

ruas. Lembrando que é um direito de todo cidadão transitar em vias públicas com

segurança, e a Administração tem o dever e obrigação de oferecer e zelar por essa

segurança.

 Diante do exposto, pedimos o apoio dos nobres colegas para aprovar esta

indicação.

Sala das Sessões, 19 de outubro de 2023.

Leonardo de Paula Tavares

Vereador-Autor